
........................

............................

...........................

............................... ... ........

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
100 00 PRAHA

Ostrava 29. 7. 2024

Žádost o informace

Vážení,

aktuálně je ve výluce zabezpečovací zařízení přejezdu v Šenově v křížení s ulicemi Václavovická a 

Datyňská. Projíždějící vlaky tedy musejí při průjezdu přes přejezd dávat zvukovou výstrahu, která 

zejména v noci zcela jistě překračuje hlukové limity dané zákonem o ochraně veřejného zdraví a 

navazujícím nařízením vlády.

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás proto žádám o sdělení 

následujících informací.

1) Jaká opatření provedla Správa železnic, aby minimalizovala dopady hluku na obyvatelstvo?

2) Kolik vlaků projelo od 28. 7. 2024 22:00 do 29. 7. 2024 6:00 přes přejezd s ulicí Václavovickou?

3) Kolik vlaků v průměru běžně projíždí přes tento přejezd mezi 22 hodinou večer a 6 hodinou 

ráno?

4) Poskytněte rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví, který rozhodl o povolení mírnějšího 

hygienického limitu podle § 31 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Pokud 

takovéto rozhodnutí neexistuje nebo není třeba, uveďte předpis, na základě kterého je možné 

překračovat hlukové limity.

Děkuji.

S pozdravem,

........................


